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تحریم دوباره ۲۵ فرد و نهاد
 از سوی آمریکا

ایلنا: به گزارش رویترز، ایالات متحده و شش  �
کشور دیگر تحریم هایی را علیه ۲۵ شرکت، 
بانک و فرد به بهانه ارتباط با ایران و حمایت 
از حزب االله اعمال کردند. این خبر را وزارت 
خزانه داری آمریکا طی بیانیه ای اعلام کرد. 
کشورهای عضو «مرکز هدف قراردادن تأمین 
مالی تروریسم» (TFTC) که بحرین، کویت، 
عمان، قطر، عربستان سعودی و امارات عضو آن 
هستند، به این تحریم ها پیوسته اند. این در حالی 
است که تمام این ۲۵ بانک، شرکت و فرد پیش تر 
از سوی آمریکا تحریم شده بودند. «استیون 
منوچین»، وزیر خزانه داری آمریکا، طی بیانیه ای 
اعلام کرد: «اقدام مرکز هدف قراردادن تأمین 
مالی تروریسم هم زمان با سفر من به خاورمیانه 
دست به این کنش زد. در این سفر تلاش کردم 
اقدام ها برای مبارزه با تأمین مالی تروریسم را 

سرعت ببخشم».

بنی گانتز: در برابر ایران دیپلماسی 
را ترجیح می دهم

ایسنا: رئیس ائتلاف آبی و سفید که از سوی  �
رئیس رژیم صهیونیستی مأمور تشکیل کابینه 
شده، گفته که دیپلماسی را برای مهار ایران 
ترجیح می دهد. بنی گانتز درباره رویکرد رژیم 
صهیونیستی در مواجهه با ایران  گفت: برای 
ممانعت از هسته ای شدن ایران تمامی گزینه ها 
روی میز است، اگرچه من همیشه دیپلماسی را 
ارجح می دانم. همه ما باید دیپلماسی را ارجح 
بدانیم، اما اگر مجبور باشیم، تمام گزینه ها روی 

میز خواهد بود.

واکنش ایلهان عمر به تأثیر 
تحریم های آمریکا بر ایران

ایلنا: نماینده دموکرات آمریکایی به تأثیر  �
تحریم ها در ایران واکنش نشان داد. ایلهان 
عمر، نماینده دموکرات آمریکایی، در مورد تأثیر 
تحریم ها بر سلامت و درمان ایرانیان در توییتر 
خود نوشت: «بحران بشری ایجادشده ناشی از 
تحریم های ما در ایران خلاف وجدان و ناعادلانه 
است. ما نباید برای اعمال تحریم علیه کشورها 

عجله کنیم».

واکنش ایران به استعفای
 سعد الحریری

ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه ایران  �
با توجه به شرایط جاری در لبنان، به ویژه 
تقدیم استعفای سعد حریری به میشل عون، 
رئیس جمهور این کشور اظهار کرد: امیدواریم 
ملت و دولت لبنان این دوره خطیر و حساس را با 
موفقیت و همدلی پشت سر بگذارند. سیدعباس 
موسوی، سه شنبه شب با تأکید بر ثبات و استقرار 
کشور لبنان، خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران بر لزوم یکپارچگی، وحدت و همدلی همه 
طوایف، احزاب و شخصیت های لبنانی به منظور 
حفظ ثبات و امنیت این کشور و پاسخ گویی به 
مطالبات مشروع مردم لبنان در فضایی آرام تأکید 
دارد. دیروز و در پی ۱۳ روز ناآرامی در لبنان، 

سعد حریری از سمت خود استعفا داد.

کوتاه از دیپلماسى
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شرق: گروسي جانشین آمانو شد. سه ماه بعد از 
درگذشت یوکیا آمانو، رئیس آژانس بین المللي انرژي 
اتمي، رافائل ماریانو گروسي، دستیار سابق مدیرکل 
آژانس، با کسب آراي لازم به جانشیني او انتخاب 
شد. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاري فرانسه، 
رقیب اصلي گروسي براي تصدي این سمت، کورنل 
فروتا، مدیرکل موقت رومانیایي آژانس بود. گروسي 
در جریان رأي گیري ۲۴ رأي و فروتسا ۱۰ رأي را به 
خود اختصاص داد. یک کشور نیز رأي ممتنع داد. 
نمایندگي آرژانتین در آژانس، رئیس کابینه در دفتر 
مدیر کل سازمان منع استفاده از سلاح هاي شیمیایي 
و سه سال فعالیت به عنوان رئیس کابینه مدیر کل 
آژانس (یوکیا آمانو) در امور سیاسي از سوابق گروسي 

به شمار مي رود.
گروسي در حالي براي جانشیني آمانو انتخاب شده  
است که همانند سلفش، از ابتداي تصدي این سمت، 
پرونده ایران را روي میز خود خواهد داشت. توافق 
هسته اي بین ایران و کشورهاي ۱+۵ در دوران ریاست 
آمانو و با نقش آفریني او به عنوان ناظر امضا و اجرائي 
شد؛ اما با تغییر رئیس جمهور ایالات متحده، این کشور 
سال گذشته خروج خود را از این توافق اعلام کرد. 
ایران از اردیبهشت سال جاري روند کاهش گام به گام 
تعهدات را طبق توافق برجام کلید زد و اکنون در 
آستانه برداشتن گام چهارم در این زمینه قرار دارد. 
آژانس، همان طور که پیش از شروع این روند پایبندي 
ایران به برجام را بررسي و تأیید مي کرد، از زمان آغاز 
روند گام به گام کاهش تعهدات نیز ادعاهاي ایران در 

این زمینه را تأیید کرده  بود.
مدیرکل جدید آژانس بین المللي انرژي اتمي در 
اولین موضع گیري ها پس از انتخاب شدن گفت درباره 
ایران بي طرف خواهد بود. به گزارش ایسنا، گروسي 
در پاسخ به سؤال خبرنگاري که درباره رویکرد او در 
مواجهه با مسائل هسته اي ایران مي پرسید، وعده داد 
که به صورت مستقل و بي طرفانه عمل خواهد کرد. او 
حاضر نشد که بیش از این درباره جزئیات رویکرد خود 

در موضوع ایران صحبت کند.
با این حال بررسي سوابق و موضع گیري هاي او 

حاکي از اتخاذ رویکردي سخت گیرانه از طرف او در 
قبال ایران است. آن طور که ایرنا مي نویسد، گروسي 
موضع سختي در قبال ایران دارد و معتقد است 
آژانس بین المللي انرژي اتمي باید در گزارش از درج 
هرگونه نبود پایبندي ایران به تعهداتش در برجام 
کوتاهي نکند. او خواهان سرسخت بودن آژانس در 
برابر هرگونه نبود پایبندي به توافق هسته اي است؛ 
موضعي که احتمالا براي آمریکا و رژیم صهیونیستي 
خوشایند خواهد بود. این دیپلمات آرژانتیني به تازگی 
گفته است که افزایش غني سازي اورانیوم در ایران 

شاید تهدید فوري محسوب نشود؛ اما یک مسئله 
جدي است و برای پیشگیري از تشدید تنش، باید با آن 

با دوراندیشي برخورد کرد.
وال استریت ژورنال نیز در گزارشي پیش از انتخاب 
رئیس جدید به بررسي مواضع دو رقیب اصلي، یعني 
گروسي و فروتا پرداخته بود. به گزارش ایلنا، وال 
استریت ژورنال نوشته بود فروتا تاکنون نشان داده 
قصد دارد مسیر محتاطانه و دقیق مدیرکل قبلي، 
یعني یوکیا آمانو را در پیش بگیرد که در ماه جولای از 
دنیا رفت؛ اما کاندیداي دیگر، گروسي که پیش تر یک 
مقام ارشد آژانس بوده، به نظر مي آید که مي خواهد 
کمي دیده بان هسته اي سازمان ملل را تکان دهد؛ 
از جمله از طریق اتخاذ یک رویکرد سخت اما عادلانه 
در قبال ایران. گروسي خود را کاندیدایي معرفي کرده 
که خواهان تغییرات است و این پیام را منتقل کرده 

که قصد اتخاذ رویکردي سخت درباره ایران را دارد.
انتخاب گروسي باید به صورت تشریفاتي به 
تأیید رسمي شوراي حکام آژانس و همچنین 
کنفرانس عمومي این نهاد برسد. مارتا زیاکوا از 
اسلوواکي و رئیس کنوني سازمان نظارت هسته اي 
این کشور، کورنل فروتا رومانیایي مدیر کل موقت 
آژانس بین المللي انرژي اتمي که پس از مرگ یوکیا 
آمانو، سکان دار این آژانس شد و لاسینا زربو اهل 
بورکینافاسو دبیر اجرائي سازمان پیمان منع جامع 
آزمایش هسته اي مستقر در وین، چهار نامزد اصلي 
براي احراز پست مدیرکلي آژانس بین المللي انرژي 

اتمي بودند.

۳ ماه بعد از درگذشت رئیس پیشین آژانس بین المللي انرژي اتمي

گروسي جانشین آمانو شد
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FATF  صید قزل آلا از
انصاري: تصویب  نکردن لوایح FATF دورزدن 

تحریم ها را سخت مي کند
همچنین مجید انصاري، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، روز گذشته در گفت وگو با روزنامه 
«ایران»، گفت: «بسیاري از کشورهایي که این 
کنوانسیون ها را پذیرفته اند، در چارچوب منافع ملي 
خودشان اقدام مي کنند. یعني ممکن است جاهایي 
منافع ملي شان با مفاد کنوانسیون خیلي همسان 
هم نباشد اما از ابتدا خود را در معرض اتهام قرار 
نمي دهند. در حقیقت این کنوانسیون ها در حکم 
ویترین است و آنها ویترین خود را خراب نمي کنند 
و بهانه نمي دهند. الان چیزي که مهم است ما هم 
نباید از همین ابتدا ویترین خود را خراب کنیم و با 
نپذیرفتن آنها خود را در جرگه کشورهاي متهم قرار 
دهیم. چون این قبیل واکنش ها حساسیت هاي نابجا و 
منفي نسبت به ایران را بیشتر مي کند. مخالفان داخلي 
مي گویند با پذیرفتن اینها امکان دورزدن تحریم ها 
سخت مي شود. من این را قبول ندارم چون اصل 
تحریم ها را غیرقانوني مي دانیم بنابراین مي توانیم 
براي تسهیل دسترسي به امکانات مالي و تجاري با 
دیگر کشورها راه خودمان را برویم. اتفاقا نپیوستن 
به این کنوانسیون ها همان دورزدن  تحریم ها را هم 
دشوارتر مي کند. در حقیقت این حساسیت هاي به نظر 
من ناوارد، منجر به آن مي شود که اعمال فشارهاي 
آمریکا علیه ما تأثیرگذاري بیشتري پیدا کند. چنانچه 
حتي برخي کشورهاي دوست مثل روسیه،  ترکیه و 
چین هم اعلام کرده اند  ما عضو این کنوانسیون ها 
هستیم و در صورت نپیوستن ایران به آنها در 
تبادلات بانکي با تهران با مشکل مواجه مي شویم. 
در نهایت حرف من این است ما باید مشخص کنیم 
که مي خواهیم با دنیا تعامل و مراوده داشته باشیم 
یا نه؟ به ویژه در شرایط موجود که آمریکایي ها تلاش 
مي کنند حلقه دوستان ایران را کمتر و کمتر کنند. 
اگر پاسخ این سؤال مثبت است، ضرورت پیوستن به 
پالرمو و CFT هم ضروري است چون در یک محاسبه 

عقلاني منافع آن بر مضراتش مي چربد».

در اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی ابلاغی مقام معظم رهبری و سند چشم انداز ۲۰ ساله ایران ۱۴۰۴ و با هدف 

عملیاتی نمودن اهداف شیوه نامه سرمایه گذاری و مشارکت شهرداری کرج مصوب ۱۳۹۷/۰۷/۱۷ شورای اسلامی شهر کرج به شماره  

۵/۳/۵/۹۷/۱۸۷۰ در خصوص جذب مشارکت حداکثری بخش خصوصی در پروژه های زیر ساختی و عمرانی با عنایت به مصویه هیات 

مدیره سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری کرج ذیل شماره ۱۰۲/۱۹۰۱ مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۱۳ و مصوبه هیات عالی 

سرمایه گذاری شهرداری کرج ذیل شماره ۱۰۲/۱۹۹۰ مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳ در خصوص مشارکت و سرمایه گذاری در انجام مطالعات، 

طراحی، تامین مالی، احداث و بهره برداری از تله کابین منطقه گردشگری شمال شرق الی شمال غرب از حصار وسیه، ارتفاعات بیجی الی 

باغستان و تله کابین حمل و نقل شهری از مترو شهید سلطانی الی میدان طالقانی عظیمیه که به صورت EPCF و در قالب عقد قرارداد 

BOLT و یاBOT  انجام خواهد شد، از متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود نسبت به ارائه پیشنهادات فنی خود بر اساس مطالعات 

یکی از مهندسین مشاور اروپائی که حداقل سه مورد سابقه کار مشابه بین المللی داشته باشند به سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 

مردمی شهرداری کرج اقدام نمایند. لذا شرکت کنندگان در فراخوان تا تاریخ  ۹۸/۰۸/۲۲ مهلت دارند جهت دریافت شرایط شرکت در 

فراخوان با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ یک میلیون ریال به شماره حساب ۷۰۰۸۲۴۱۲۷۰۶۵ بانک شهر به نام سازمان سرمایه 

گذاری و مشارکتهای مردمی شهرداری کرج به آدرس بلوار علامه جعفری جنب بازار لاله طبقه همکف واحد حقوقی مراجعه نمایند 

سازمان در قبول یک و یا رد کلیه پیشنهادات مختار می باشد . زمان تحویل پاکات شرکت کنندگان پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 

۹۸/۰۸/۲۲ می باشد.

روش مشاركتمبلغ سپرده (به ريال )عنوان پروژه

احداث تله كابين شهری و گردشگری 
شهر كرج
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شرق: وزراي خارجه سه کشور ضامن روند آستانه 
در ژنو دیدار کردند. به گزارش اداره کل اطلاع رساني 
و امور سخنگویي وزارت امور خارجه، وزراي خارجه 
جمهوري اسلامي ایران، فدراسیون روسیه و جمهوري 
ترکیه به عنوان ضامنین فرمت آستانه یک نشست 
سه جانبه در ژنو برگزار کردند و مشورت هایي را با گیر 
پدرسون، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل براي سوریه 
انجام دادند. ایرنا مي نویسد، حضور وزیران خارجه سه 
کشور روند آستانه هم زمان با برگزاري اجلاس افتتاحیه 
کمیته قانون اساسي سوریه است. کمیته قانون اساسي 
سوریه چهارشنبه با حضور اعضاي این کمیته در ژنو 

تحت نظارت سازمان ملل متحد آغاز به کار کرد.
  اولین دیدار بعد از حمله اردوغان

این اولین نشست سه کشور بعد از حملات ترکیه 
به مناطق کردنشین در شمال سوریه است. بعد از 
تماس تلفني رؤساي جمهور ترکیه و ایالات متحده و 
پس از چراغ سبز تلویحي دونالد ترامپ به رجب طیب 
اردوغان درباره اقدام نظامي، ترکیه حملات گسترده اي 
را به شمال سوریه کلید زد. گزارش ها حاکي از این بود 
که در این تماس تلفني، رئیس جمهور ترکیه از تصمیم 
خود براي اقدام نظامي درباره این مناطق صحبت 
مي کند و درمقابل، ترامپ به او مي گوید که از منطقه 
خارج خواهد شد. تصاویر ارسالي از منطقه نشان داد 
این خروج چنان باسرعت انجام شده بود که در برخي 
نقاط، برخي وسایل و آذوقه نیروهاي آمریکایي در محل 
پایگاه رها شده بود. این نیروها در هنگام جابه جایي 
البته با واکنش خشمگین مردم کُــرد منطقه مواجه 
شدند که با پرتاب سنگ، اعتراض خود را به اقدام 
آمریکا یا به تعبیر یکي از مقامات منطقه «خنجر از 
پشت» ایالات متحده به کردها، نشان دادند.این حملات 
ترکیه که با واکنش منفي بین المللي نیز مواجه شد، 
تلفات گسترده غیرنظامي در این مناطق برجاي 
گذاشت. رئیس جمهور و وزیر امور خارجه ایران در 
موضع گیري هاي جداگانه، مخالفت خود را با تصمیم 
ترکیه اعلام کردند و از دولت این کشور خواستند براي 
حل مشکلات از توافق آدانا که براي تعیین تکلیف مرز 
بین ترکیه و سوریه امضا شده بود، استفاده کند. در پي 
این حملات، نمایندگان گروه هاي کرد این منطقه ناچار 
به توافق با دولت سوریه شدند. از سوي دیگر، رجب 
طیب اردوغان در سفر به مسکو با ولادیمیر پوتین 
گفت وگو و رایزني کرد و در نتیجه این گفت وگوها، 
اردوغان پذیرفت با شکل دهي به منطقه اي به عرض 
۲۰ کیلومتر در خاک سوریه به عنوان منطقه حائل 
و استقرار پناهندگان سوري در این منطقه، عملیات 
نظامي خود را متوقف کند. از نگاه ناظران بین المللي، 
در این روند علاوه بر اینکه ترکیه کم وبیش به خواست 
خود درباره تغییر وضعیت شمال سوریه رسید و دولت 
بشار اسد سرانجام کردها را حاضر به توافق یافت، 
روسیه نیز نفوذ خود را در منطقه افزایش داد و از سوي 
دیگر، سرنوشت کردهاي سوري در این میان پیام هاي 
نگران کننده اي براي دیگر متحدان ایالات متحده در 
منطقه داشت. در نهایت نیز با وجود اینکه ترامپ 
یکي از دلایل اصلي تصمیم براي خارج کردن نیروها 
از شمال سوریه را تصمیمش براي بازگرداندن سربازان 
آمریکایي از خاورمیانه خوانده بود، در موضع گیري هاي 
بعدي اعلام کرد گروه هایي از سربازان «براي حفاظت 
از میادین نفتي» در سوریه خواهند ماند. در هفته هاي 
گذشته و پیش از اعلام این خبر نیز ایالات متحده 
نیروهاي خود در عربستان سعودي را افزایش داده  بود.

  ظریف: قانون اساسي باید از سوی همه مردم سوریه 
پذیرفته شود

پس از این دیدار، سه وزیر خارجه نشست خبري 
مشترکي برگزار کردند. در این نشست، وزیر امور خارجه 

ایران تأکید کرد که تشکیل کمیته قانون اساسي سوریه 
آغاز یک روند چالش برانگیز است. به گزارش تاس، وي 
با بیان اینکه این کمیته فقط باید متعلق به سوري ها 
باشد و توسط آنها هدایت شود، گفت که قانون اساسي 
باید توسط همه مردم سوریه پذیرفته شود. ظریف تأکید 
کرد که نباید هیچ گونه مداخله و فشار خارجي بر کمیته 
قانون اساسي صورت گیرد. وي گفت: «پناهندگان 
سوري باید داوطلبانه به کشورهاي خود بازگردند و 
تمامیت ارضي سوریه نیز حفظ شود». ظریف همچنین 
گفت: «روسیه و ایران تا زماني که دولت و مردم این 
کشور بخواهند، حضور خود را در سوریه حفظ خواهند 
کرد». وي تصریح کرد: «روسیه و ایران به دعوت دولت 

دمشق در خاک سوریه حضور دارند».
  واکنش ایران و روسیه به موضع آمریکا درباره نفت 

سوریه
وزیر امور خارجه ایران همچنین در مورد حضور 
نیروهاي آمریکایي در سوریه به بهانه حفاظت از 
میادین نفتي به طور کنایه آمیز گفت: «ظاهرا آمریکا 
مي ماند تا از نفت مراقبت کند. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، حداقل نسبت به اهداف ایالات 
متحده صادق است». در واکنش به صحبت هاي 
رئیس جمهور آمریکا دراین باره، سرگئي لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه نیز گفت: «جان کلام این است: هرگونه 
استخراج غیرقانوني منابع طبیعي از یک کشور مستقل 
بدون اجازه دولت آن، غیرقانوني است و این دیدگاه 
ماست». لاوروف گفت ایالات متحده از موضع روسیه 

دراین باره آگاه است.
اجراي  تضمین  موضوع،  مهم ترین  لاوروف:    

قطع نامه ۲۲۵۴ است
وزیر امور خارجه روسیه در این نشست خبري درباره 
گفت وگوهاي انجام شده گفت: «در این دیدار تأکید شد 
که مهم ترین موضوع، تضمین اجراي قطع نامه ۲۲۵۴ 
به ویژه لزوم اجراي روند سیاسي (براي حل مسائل) 
سوریه است و همه بازیگران خارجي باید زمینه اجراي 
این روند را فراهم کنند». به گزارش روسیه الیوم، 
لاوروف همچنین گفت: «تشکیل کمیته قانون اساسي 
جدید سوریه، پیروزي و دستاورد بزرگی براي ملت این 
کشور است». او اضافه کرد: «سه کشور روسیه، ایران و 
ترکیه به ادامه تلاش ها با همه گروه هاي سوري براي 
ثبات در سوریه و نابودي کانون باقي مانده تروریست ها 
تأکید کردند». لاوروف افزود که فعالیت کمیته قانون 
اساسي سوریه باید بدون دیکته کشورهاي خارجي 

صورت گیرد.
  چاووش اوغلو: بازگشت آوارگان سوري بسیار مهم 

خواهد بود
در ادامه این نشست خبري وزیر امور خارجه 
ترکیه تصریح کرد: «طبیعتا بازگشت آوارگان سوري 
که حدود دو میلیون نفر تخمین زده مي شوند، بسیار 
مهم خواهد بود؛ هرچند که باید روند بازگشت 
آوارگان و مهاجران به صورت امن و داوطلبانه 
صورت گیرد». چاووش اوغلو همچنین مدعي شد: 
«تشکیل کمیته قانون اساسي سوریه، تأثیرگذاري 
عملیات صلح آستانه میان طرف هاي سوري را 
به اثبات رساند». او با تأکید بر تعهد آنکارا بر 
حفظ یکپارچگي و حاکمیت ارضي سوریه گفت: 
«به همین خاطر همان گونه که در بیانیه مشترک 
قرائت شد، این بحران نیازمند راه حل سیاسي است». 
وزیر خارجه ترکیه اضافه کرد: «براي دولت آنکارا 
مهم خواهد بود که شرایط ضروري براي بازگشت 
آوارگان سوري به کشورشان را فراهم کند». او گفت: 
«تشکیل کمیته قانون اساسي سوریه گام اساسي 
در گفت وگو میان مخالفان و دولت رسمي دمشق 

است». او روند صلح سوریه را پیچیده خواند.

سیاست فشار حداکثری شکست خورده است

نیروهای نیابتی ایران
 قدرتمندتر از همیشه 

ایرانی: اگر سیاست فشار حداکثری  � دیپلماسی 
در هدف دم دستی اش در تخریب اقتصاد ایران 
موفق بوده، اما در هدف بلندمدت تغییر سیاست 
خارجی ایران به موفقیتی نرسیده است.  وابستگان 
ایران   بدون هیچ مزاحمتی به فعالیت خود ادامه 
می دهند. حوثی ها را در نظر بگیرید که در یک سال 
گذشته برای رویارویی با سعودی ها و اماراتی ها 
به سلاح های پیشرفته تری دست پیدا کرده اند.
تحریم های مالی نمی تواند بسیاری از مهم ترین 
جنبه های روابط نیروهای نیابتی ایران از جمله 
آموزش، انتقال اسلحه و فناوری را پوشش دهد. 
تهران هیچ گاه علاقه مند به وابسته سازی نیروهای 
نیابتی اش به ارسال سلاح و تجهیزات نبوده و 
در عوض ترجیح می دهد آنها در بافت سیاسی 
و اقتصادی کشورهای خودشان در ساخت صنایع 
دفاعی خودکفا شوند.هم زمان با تصمیم ترامپ و 
خروج نیروهای آمریکایی از سوریه، تهران آرام آرام 
به هدفش در ساخت یک پل زمینی که در سراسر 
منطقه گسترده است، نزدیک می شود. اگر این 
آرزو به واقعیت تبدیل شود، ایرانی ها به راحتی 
می توانند تجهیزات و پرسنل نظامی خود را بین 
ایران و ارتشی از نیروهای نیابتی شان در هرجا که 
اراده کنند، جابه جا کرده و پایگاه ها و انبارهایی 
با مصونیت نسبی بسازند. حال آنکه تحریم های 
مالی این هدف راهبردی را متوقف نمی کنند.
دولت ترامپ باید رویکرد جامع تری به کار بگیرد 
تا توانایی ایران برای استخدام، آموزش و اجرای 
عملیات را تضعیف کند. نقطه شروع برای ایالات 
متحده می توانست پرهیز از خروج از سوریه 
باشد. یکی از مؤثرترین موانع پیش روی گسترش 
نفوذ ایران در داخل خاک سوریه به ویژه در جبهه 
شمال شرقی حضور نیروهای دموکراتیک سوریه 
است. بدون این عامل بازدارنده، ایران به راحتی 
می تواند نیروهای نیابتی اش را تغذیه و امنیت 
منطقه را تأمین کند. این موفقیت در نهایت به 
تقویت سپاه پاسداران منجر خواهد شد.واشنگتن 
و متحدانش اگرچه هیچ علاقه ای به رسیدن 
تجهیزات نظامی به نیروهای نیابتی ایران ندارند، 
اما در چگونگی دستیابی به این هدف اختلاف 
نظر دارند. واشنگتن باید از مواضع حداکثری 
فعلی اش بر برنامه موشکی ایران صرف نظر 
کند و تغییرات دست یافتنی تری را دنبال کند. 
دولت ترامپ باید تنوع نیروهای نیابتی ایران را 
به خوبی بشناسد و متوجه این موضوع باشد که 
نمی توان با یک سیاست یکسان مثل تحریم های 
اقتصادی تمامی این نیروها را در هم شکست.
تهران دارای سطوح مختلف فرماندهی و کنترل 
است. درحالی که راهبرد پیشنهادی برای حوثی ها 
اتخاذ یک توافق سیاسی در یمن و راهبرد مقابله 
با جریان استخدام نیروهای افغان، خروج سریع 

ایالات متحده از افغانستان است.
منبع: فارن پالیسی

نگاه

  بیانیه پایاني؛ تأکید بر حاکمیت، استقلال، وحدت و 
تمامیت ارضي سوریه

وزراي امور خارجه ایران، ترکیه و روسیه پس از 
پایان نشست سه جانبه، در بیانیه اي بر تعهد مستحکم 
ضامنین آستانه درباره حاکمیت، استقلال، وحدت و 
تمامیت ارضي جمهوري عربي سوریه تأکید کردند. در 

متن بیانیه پایاني این نشست آمده است:
۱. بر تعهد مستحکم ضامنین آستانه درباره 
حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضي جمهوري 
عربي سوریه مجددا تصریح کرده و تأکید کردند که 
این اصول باید مورد احترام همه طرف ها باشد. آنها 
اهتمام قوي خود براي مبارزه با تروریسم در همه 
اشکال و مظاهر و مقابله با دستور کارهاي تجزیه طلبانه 

در سرزمین سوریه را تکرار کردند.
۲. از تشکیل کمیته قانون اساسي و آغاز به کار آن 
در ژنو در ۳۰ اکتبر ۲۰۱۹ به عنوان نتیجه کمک مؤثر 
ضامنین آستانه و اجراي تصمیمات کنگره گفت وگوي 
ملي سوریه در سوچي استقبال کردند و در این باره از 
تلاش هاي نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در سوریه 

تقدیر کردند.
۳. ضمن ابراز این اعتقاد که آغاز به کار کمیته قانون 
اساسي تأیید مي کند که راه حل نظامي براي منازعه 
سوریه وجود ندارد، بر تعهد خویش مبني بر پیشرفت 
فرایند سیاسي سوري- سوري پایدار و مداوم با تسهیل 
سازمان ملل در راستاي قطع نامه ۲۲۵۴ شوراي امنیت 

سازمان ملل مجددا تصریح کردند.
۴. اهتمام خویش در حمایت از کار کمیته قانون 

اساسي از طریق تعامل مستمر با طرف هاي سوري و 
نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در سوریه به منظور 
اطمینان از کار مؤثر و پایدار آن را مورد تأیید مجدد قرار 

دادند.
۵. این دیدگاه را بیان کردند که کار کمیته قانون 
اساسي باید با احساس مصالحه و تعامل سازنده، 
بدون دخالت خارجي و تحمیل جدول هاي زمان بندي 
خارجي، با هدف رسیدن به توافق کلي اعضاي آن 
که نتیجه کار بتواند گسترده ترین حمایت ممکن مردم 

سوریه را کسب کند، اداره شود.
۶. بر اهمیت فرایند حل وفصل گسترده تر در 
پیشبرد افزایش کمک هاي انسان دوستانه براي همه 
سوري ها در سراسر کشور بدون پیش شرط و تبعیض، 
تسهیل بازگشت امن و داوطلبانه آوارگان و اشخاص 
بي خانمان داخلي به مناطق اصلي زندگي شان در 
سوریه و همچنین اطمینان و اعتمادسازي میان 

طرف هاي سوري تأکید کردند.
  دیدارهاي دوجانبه ظریف

پیش از برگزاري نشست سه جانبه، ظریف نشستي 
دوجانبه با همتاي روسي اش داشت. علاوه براین دیدار 
دوجانبه با لاوروف، وزیر خارجه ایران با قائم مقام 
وزارت امور خارجه سوئیس، میزبان این نشست، نیز 
دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش اداره کل اطلاع رساني 
و امور سخنگویي وزارت امور خارجه، در دیدار صبح 
چهارشنبه بریسویل با ظریف، درباره آخرین تحولات 
روابط دوجانبه، مسائل منطقه اي و برجام رایزني و 

تبادل نظر شد.

جلسه وزراي خارجه کشورهاي ضامن آستانه در ژنو برگزار شد
ظریف: تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه، آغاز یک روند دشوار است


